
 

 

UCHWAŁA NR LXXI/442/2023 

RADY MIEJSKIEJ W LEŚNEJ 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.), po zasięgnięciu opinii 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lubaniu uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1. 

Sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

§ 1. W zamian za opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi z terenu nieruchomości odbierane 

bezpośrednio będą: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - pozostałości po segregacji; 

2) tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i metale; 

3) papier; 

4) szkło; 

5) bioodpady; 

6) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji  

we krwi, w szczególności igieł i strzykawek pod warunkiem umieszczenia ich w specjalnym pojemniku. 

§ 2. 1. Określa się ilość odpadów komunalnych odbieranych z nieruchomości jako ilość odpadów 

wypełniających pojemnik/worek na odpady, którego pojemność wynika ze złożonej deklaracji, a ustalonej  

na podstawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Leśna. 

2. Pojemniki i worki odbierane są z miejsca udostępnienia tj. sprzed nieruchomości. 

3. Bezpośredni odbiór odpadów nie obejmuje odpadów leżących poza pojemnikami oraz innych niż 

wymienione w § 1 pkt 1-6. 

4. Odpady powstałe z imprez komercyjnych na terenach nieruchomości niezamieszkałych, nie podlegają 

gminnemu systemowi odbioru odpadów komunalnych. 

§ 3. 1. Odbiór odpadów następuje po uprzednim skontrolowaniu poprawności segregacji przez pracownika 

firmy odbierającej odpady. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 13 grudnia 2023 r.

Poz. 6839



2. Odbiór odpadów komunalnych następuje zgodnie z zatwierdzonym przez Burmistrza Leśnej 

harmonogramem odbioru danej frakcji odpadu. 

3. Gmina może odmówić odbioru zadeklarowanych w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi odpadów frakcji bioodpadów, papieru, szkła oraz metali i tworzyw sztucznych 

w terminach wynikających z harmonogramu odbioru danej frakcji odpadów w przypadku wykazania, że 

odpady te nie są zbierane selektywnie, ich ilość jest znacznie większa niż zadeklarowana lub gdy stwierdzono, 

że są to odpady z działalności gospodarczej. 

4. W sytuacji, wykazania, że odpady nie zostały zebrane selektywnie, odebrane zostaną jako 

niesegregowane zmieszane odpady komunalne w pierwszym możliwym terminie odbioru, wynikającym 

z harmonogramu. Odpady w ilości większej niż zadeklarowana zostaną odebrane w pierwszym możliwym 

terminie odbioru, wynikającym z harmonogramu po stwierdzeniu, że nie są to odpady z działalności 

gospodarczej. 

5. W przypadku zwiększonej ilości odpadów wytworzonych w okresie Świąt Bożego Narodzenia, nadmiar 

odpadów należy wystawić wraz z pojemnikiem w pierwszym terminie odbioru przewidzianym 

w obowiązującym harmonogramie. 

§ 4. 1. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi Gmina Leśna zapewnia 

wyposażenie nieruchomości w pojemniki i worki przeznaczone do zbierania i odbierania odpadów: 

1) papieru; 

2) tworzyw sztucznych oraz metali; 

3) szkła; 

4) bioodpadów; 

5) zmieszanych odpadów komunalnych - pozostałości po segregacji. 

2. Wyposażenie nieruchomości w pojemniki i worki następuje po zgłoszeniu zapotrzebowania przez 

właściciela nieruchomości, a w przypadku budynków wielolokalowych przez zarządcę. 

3. Odpady wielkogabarytowe stanowiące odpady komunalne odbierane będą na indywidualne zgłoszenie 

złożone przez właściciela nieruchomości do Urzędu Miejskiego w Leśnej, z zastrzeżeniem ich odbioru w ilości 

nie większej niż 7 m3 raz w roku. Skorzystanie z odbioru spod nieruchomości wyklucza przywożenie 

przedmiotowych odpadów na PSZOK. 

§ 5. 1. Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości będzie prowadzone 

z częstotliwością: 

1) odpady zmieszane: 

a) w mieście Leśna oraz sołectwie Pobiedna – raz w tygodniu, zgodnie z ustalonym harmonogramem 

odbioru przez podmiot uprawniony, 

b) z terenów wiejskich Gminy Leśna z wyłączeniem sołectwa Pobiedna – raz na dwa tygodnie, zgodnie 

z ustalonym harmonogramem odbioru przez podmiot uprawniony; 

2) odpady biodegradowalne raz w miesiącu, a w okresie od 1 kwietnia do 31 października raz na dwa 

tygodnie, zgodnie z ustalonym harmonogramem odbioru przez podmiot uprawniony; 

3) odpady segregowane (papier, szkło, tworzywa sztuczne i metal) – raz w miesiącu, zgodnie z ustalonym 

harmonogramem odbioru przez podmiot uprawniony. 

Rozdział 2. 

Sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

§ 6. 1. Odbiór odpadów komunalnych w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

obejmuje przyjęcie dostarczonych przez mieszkańca selektywnie zebranych frakcji odpadów: 

1) papier; 

2) metal; 

3) szkło; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6839



4) tworzywa sztuczne; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) odpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków 

i cmentarzy w ilości 0,5 m3/miesiąc/nieruchomość; 

7) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych (w tym drzwi, okna, papa, styropian 

budowlany) w ilości 1 m3/rok/nieruchomość; 

8) zużyte opony w ilości 4 szt./rok/nieruchomość; 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

10) zużyte baterie i akumulatory; 

11) odpady tekstyliów i odzieży; 

12) odpady niebezpieczne w tym: puszki po farbach, lakierach, aerozolach, kleje, farby, oleje w oryginalnych 

opakowaniach; 

13) meble i inne odpady gabarytowe w ilości 7 m3/rok/nieruchomość; 

14) styropian opakowaniowy; 

15) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, powstałych w gospodarstwie domowym, w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji  

we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

16) przeterminowanych leków i chemikaliów. 

2. Za odpady, o których mowa w ust. 1 pkt 6-8, oddane w ilościach powyżej ustalonych limitów, będzie 

naliczana opłata zgodna z obowiązującą uchwałą w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług 

świadczonych w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 

tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi. 

3. Transport odpadów do PSZOK zapewnia właściciel nieruchomości we własnym zakresie i na własny 

koszt. 

4. Dostarczający odpady komunalne do PSZOK ma obowiązek ich rozładunku i umieszczenia 

w odpowiednich miejscach (pojemnikach, kontenerach, pomieszczeniach) wskazanych przez pracownika 

obsługi Punktu. 

5. Przyjmowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości odbywa się na podstawie 

dokumentu potwierdzającego zamieszkiwanie na terenie Gminy Leśna. 

6. W PSZOK nie są przyjmowane: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

2) odpady zawierające azbest; 

3) odpady niestanowiące odpadów komunalnych. 

7. Osoby przebywające na terenie PSZOK obowiązane są do: 

1) przestrzegania zasad i wymogów BHP i ppoż.; 

2) przestrzegania zaleceń pracowników obsługi Punktu, w szczególności w zakresie miejsca rozładunku 

odpadów komunalnych oraz sposobu poruszania się po terenie PSZOK; 

3) przestrzegania ogólnych zasad ruchu drogowego; 

4) uprzątnięcia pozostawionych w miejscu rozładunku resztek odpadów. 

8. PSZOK w Leśnej przy ul. E. Orzeszkowej 11b czynny będzie w poniedziałki, w godzinach 10:00-18:00, 

za wyjątkiem dni wolnych od pracy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6839



Rozdział 3. 

Tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 

przez przedsiębiorcę odbierającego odpady lub podmiot prowadzący PSZOK 

§ 7. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 

od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych należy 

zgłaszać niezwłocznie po stwierdzeniu nieprawidłowości, jednak nie później niż w ciągu 4 dni od zaistnienia 

zdarzenia: 

1) pisemnie – Urząd Miejski w Leśnej, ul. Rynek 19, 59-820 Leśna; 

2) telefonicznie – nr tel. 506 977 754; 

3) mailowo – sekretariat@lesna.pl; 

4) osobiście – Inspektor ds. gospodarki odpadowej i edukacji ekologicznej, Urząd Miejski w Leśnej,  

ul. E. Orzeszkowej 11 b, 59-820 Leśna, pok. 27. 

2. Zgłoszenie musi zawierać co najmniej imię i nazwisko osoby od której pochodzi, adres  

do korespondencji oraz opis i datę niewłaściwego zachowania przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne 

lub prowadzącego Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów. 

3. Jeżeli w zgłoszeniu nie wskazano danych wnoszącego i rozpatrujący zgłoszenie nie ma możliwości  

ich ustalenia, zgłoszenie pozostawia się bez rozpatrzenia. 

Rozdział 4. 

Postanowienia końcowe 

§ 8. Traci moc uchwała nr XLV/306/2021 Rady Miejskiej w Leśnej z dnia 20 grudnia 2021 r. zmieniająca 

uchwałę nr XXIX/195/2020 z dnia 17 listopada 2020 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 9. Traci moc uchwała nr XIX/195/2020 Rady Miejskiej w Leśnej z dnia 17 listopada 2020 r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Leśnej. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. 

Przewodnicząca Rady: 

Małgorzata Borysiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 6839


		2023-12-13T08:56:57+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




